
 
*KUJMXOPXYOD7* 

KUJMXOPXYOD7 

KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 

      
   1/4 

 

  

Č. j.:                          Sp. zn.:                                   Vyřizuje/linka                         Brno 
JMK 121784/2023 S - JMK 81156/2023 OŽP/Svo Ing. Svobodová/2623 11.08.2023 

 
 
 

R O Z H O D N U T Í  

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, se sídlem Brno, Žerotínovo 
nám. 3, jako věcně a místně příslušný správní orgán dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), a dle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, podle 
§ 21 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, a dle §§ 67 – 69 správního řádu, 
 
 
subjektu:     obec Starovice 
se sídlem:     Starovice 180, 693 01 Hustopeče 
IČO:      00283584 
 
 

vydává povolení provozu zařízení 
podle § 22 odst. 1 zákona o odpadech 

 
 
pro zařízení ke sběru a úpravě odpadů: „Sběrný dvůr odpadů Starovice“, umístěné na pozemcích 
p. č. 997/56, 997/57, 997/52 a 997/51, vše v k. ú. Starovice (dále i jen „zařízení“), a to dle provozního 
řádu zařízení: „PROVOZNÍ ŘÁD zařízení ke sběru odpadů SBĚRNÝ DVŮR ODPADŮ STAROVICE“, 
vypracovala Ing. Pavla Bendová, duben 2023, který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 
 
Vymezení činností v zařízení podle Katalogu činností dle přílohy č. 2 k zákonu o odpadech 
a vymezení způsobu nakládání s odpady dle přílohy č. 5 k zákonu o odpadech: 
-  činnost 11.1.0 – sběr odpadů, kromě vozidel s  ukončenou životností a elektrozařízení podle zákona 
o výrobcích s ukončenou životností, 
- činnost 3.2.0 – drcení odpadu - způsob nakládání R12a (Úprava odpadů před využitím některým 
ze způsobů uvedených pod označením R1 až R11), 
 
 
 



2/4 

za následující podmínky: 

V provozním řádu zařízení lze bez změny tohoto povolení provozu měnit pouze údaje o vedoucích 
pracovnících zařízení, významných telefonních číslech a o sídlech příslušných dohlížecích orgánů.   

 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále i jen „krajský úřad“) obdržel 
dne 30.05.2023 žádost obce Starovice, se sídlem Starovice 180, 693 01 Hustopeče, IČO: 00283584 
(dále i jen „provozovatel“), zastoupené na základě plné moci paní Ing. Pavlou Bendovou, bytem 
U Rendlíku 1905, 39301 Pelhřimov (dále i jen „žadatel“), o vydání povolení provozu zařízení podle 
§ 22 odst. 1 zákona o odpadech pro zařízení ke sběru a úpravě odpadů „Sběrný dvůr odpadů 
Starovice“, umístěné na pozemcích p. č. 997/56, 997/57, 997/52, 997/51, vše v k. ú. Starovice. 
 
Jedná se o zařízení, které je evidováno v systému ISOH pod identifikačním číslem zařízení (IČZ): 
CZB01079, a které již bylo provozováno na základě rozhodnutí vydaného krajským úřadem podle 
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění účinném 
do 31.12.2020, č. j.: 11759/2018 (Sp. zn.: S-JMK 177534/2017 OŽP/Per), vyhotovené 
dne 30.01.2018, s platností v souladu s přechodným ustanovení § 153 odst. 2 zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech do 31.12.2022. 
 
Dnem doručení žádosti ke krajskému úřadu bylo zahájeno správní řízení ve věci.     
 
K žádosti zpracované dle bodu 1. přílohy č. 3 k zákonu o odpadech bylo dále doloženo: 

- plná moc k zastupování paní Ing. Pavlou Bendovou ze dne 07.02.2023, 
- výpisy z katastru nemovitostí na pozemky dotčené zařízením ke dni 01.08.2023, 
- kopie kolaudačního souhlasu, povolení užívání stavby „Sběrný dvůr odpadů Starovice“  

na pozemcích p. č. 997/51, 997/52, 997/53 v k. ú. Starovice, vydal Městský úřad Hustopeče – 
stavební úřad, Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče, vydaného pod č. j.: MUH/ 36703/12/19 
(Sp. zn.: výst/4536/12/19), ze dne 29.08.2012, 

- kopie kolaudačního souhlasu, povolení užívání stavby „Dostavba sběrného dvora odpadů“ 
na pozemcích p. č. 997/56, 997/57, 997/45 v k. ú. Starovice, vydal Městský úřad Hustopeče – 
stavební úřad, Dukelské nám. 2/2, 693 17 Hustopeče, vydaného pod č. j.: MUH/ 36703/12/19 
(Sp. zn.: výst/4536/12/19), ze dne 29.08.2012, 

- kopie smlouvy o zajištění zpětného odběru elektrozařízení uzavřenou mezi provozovatelem 
a společností ASEKOL s.r.o. ze dne 17.03.2011, 

- kopie smlouvy o zřízení místa zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů uzavřenou 
mezi provozovatelem a společností ECOBAT s.r.o. 11.04.2023, 

- kopie smlouvy č. MSN/2014/1195 o zřízení místa zpětného odběru uzavřenou mezi 
provozovatelem a společností EKOLAMP s.r.o. ze 05.11.2014, 

- kopie smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení uzavřenou mezi provozovatelem a společností ELEKTROWIN 
a.s. ze dne 17.09.2021, 



3/4 

- návrh provozního řádu zařízení, 
- souhlasné závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se sídlem 

v Brně, vydané pod č. j.: KHSJM 30942/2023/BV/HP (Sp. zn.: S-KHSJM 24179/2023), 
ze dne 26.05.2023. 

Dne 07.08.2023 obdržel krajský úřad od žadatele doplnění žádosti, které obsahovalo návrh 
provozního řádu zařízení a opravenou žádost. 
 
Na základě zjištěných skutečností krajský úřad konstatoval, že provozovatel je jediným účastníkem 
řízení, a to v souladu s § 27 odst. 1 správního řádu a rovněž dle § 22 odst. 2 zákona o odpadech. 
 
V souladu se zákonem č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, byla žadatelem splněna poplatková 
povinnost ve výši 500 Kč dle položky 122 písm. b) sazebníku tohoto zákona (uhrazeno na účet 
Jihomoravského kraje dne 07.08.2023, variabilní symbol: 6136140863).  
 
V souladu s § 22 odst. 1 vydal krajský úřad povolení provozu zařízení dle jeho provozního řádu, 
kde stanovil podmínku, že bez změny tohoto povolení provozu lze měnit pouze vyjmenované údaje 
provozního řádu zařízení, a to s  ohledem na nutnost provádět průběžnou aktualizaci těchto údajů 
a potřebu tuto aktualizaci zjednodušit.  
 
Povolení provozu je v souladu s § 22 odst. 1 zákona o odpadech vydáno na dobu neurčitou; 
provozovatel má však povinnost provádět jeho revize podle § 23 zákona o odpadech. 
 
Popis zařízení: 
Jedná se o zařízení určené pro občany obce Starovice k odkládání vytříděných složek komunálního 
odpadu a dalších odpadů. Zařízení zároveň slouží ke zpětnému odběru vyřazených elektrozařízení 
(obec má uzavřené smlouvy s  vybranými kolektivními systémy).   
Sběrný dvůr odpadů Starovice se nachází na pozemcích p. č. 997/56, 997/57, 997/52 a 997/51, 
vše v k. ú. Starovice. Areál sběrného střediska je oplocen a vybaven uzamykatelnými branami.  
Plochy v areálu jsou živičné. Je vybudována příjezdová komunikace, která slouží výhradně 
pro potřeby sběrného dvoru a je napojena na příjezdovou komunikaci k ČOV. Sběrný dvůr je dále 
vybaven podlahovou váhou s váživostí do 1 500 kg umístěná v přístřešku na kontejnery. Zařízení je 
vybaveno přístřeškem, který slouží jako stání kontejnerů, shromažďovacími prostředky (kontejnery, 
sudy, PVC pytle) a uzamykatelným ocelovým rámovým přístřeškem pro shromažďování zpětně 
odebraných elektrozařízení.   
Součástí zařízení je mobilní buňka, ve které je umístěna kancelář a šatna obsluhy. Sociální zázemí 
obsluhy je zajištěno v provozní budově sousedního areálu čistírny odpadních vod, kterou provozuje 
a vlastní obec Starovice. Součástí zařízení je štěpkovač ECO Arborist, který je nízkovýkonný a je 
využíván pouze ke štěpkování malých větví do průměru 10 cm v období duben – říjen, maximálně 
1 hodinu v týdnu, je využíván na sběrném dvoře, který je mimo obytnou zástavbu a od nejbližší 
obytné zástavby je vzdálený 270 m. Do zařízení jsou přijímány odpady kategorie „O“ (ostatní) a 
nebezpečné „N“ (nebezpečné).  



4/4 

Roční projektovaná kapacita zařízení je stanovena na 210 t/rok a maximální okamžitá kapacita 
zařízení na 33 t. Roční projektovaná zpracovatelská kapacita povolené činnosti 3.2.0. je stanovena 
na 50 t/rok a projektovaná denní zpracovatelská kapacita je stanovena na 0,20 t/den.  
 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, prověřil předložené podklady 
a shledal, že nakládání s  odpady ve smyslu provozování zařízení ke sběru a úpravě odpadů je 
v souladu s právními předpisy stanovenými na úseku odpadového hospodářství, proto správní orgán 
rozhodl tak, jak je ve výrokové části tohoto rozhodnutí uvedeno.  

 

 

 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů ode dne jeho 
doručení k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje, odboru životního prostředí, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. Odvolání se podává v takovém 
počtu stejnopisů, aby každý účastník řízení obdržel jeden stejnopis a jedno vyhotovení zůstalo 
správnímu orgánu. 

 

 
 
Ing. Mojmír Pehal 
vedoucí odboru 
 
 
 
 
 
Příloha 
- provozní řád: „PROVOZNÍ ŘÁD zařízení ke sběru odpadů SBĚRNÝ DVŮR ODPADŮ STAROVICE“, 

vypracovala Ing. Pavla Bendová, duben 2023, s úřední doložkou s č. j. tohoto rozhodnutí  
(resp. s elektronickou pečetí krajského úřadu v případě doručení do DS) 

 
 
Rozdělovník 
obdrží s přílohou, do vlastních rukou: 
- Ing. Pavla Bendová, U Rendlíku 1905, 393 01 Pelhřimov (do DS) 

 
obdrží bez přílohy, na vědomí:  
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno (do DS) 


		2023-08-11T07:04:50+0000




